
Arbetsmarknadsnämnden PROTOKOLL 8/2013 

Sida 1 (26) 

 

 

Tidpunkt: 

Torsdagen den 28 november 2013, kl. 17.00-17.15 

Plats: 

Bråvallasalen, Stadshuset 

Justerat: 

Tisdagen den 3 december 2013 

 

 

Ulla Hamilton 

 

 

Karin Rågsjö      Amanda Hernbäck, sekreterare 

 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

Administrativa enheten 

 

Livdjursgatan 4 

Box 10014, 121 26  Stockholm-Globen 

Växel 08-508 35 500 

info.amf@stockholm.se 

www.stockholm.se 

 

 
Närvarande: 

Ordförande  Ulla Hamilton (M) 

Vice ordf.  Karin Rågsjö (V) 

 

Ledamöterna Yvonne Fernell Ingelström (M) 

    Christina Elffors Sjödin (M) 

    Dennis Wedin (M) 

    Aysin Hartzell (M) 

Gulan Avci (FP)  

    Kristian Ljungblad (C) 

    Tara Twana (S) 

    Åsa Jernberg (MP) 

    Awad Hersi (MP) 

Tjänstgörande Anton Andersson (S)  för Karin Gustafsson 

ersättare  Pedro Bentancour Garin (S) för Jan-Olof Gustavsson (S) 

  

Ersättare  Eva Solberg (M) 

    Erika Wing (M) 

    Harald Eriksson (M) 

    Arslan Bicen (M) 

    Carolina Rosén (FP) 

    Mia Päärni (S) 

    Magnus Runsten (MP) 

    Daniel Söderberg Talebi (V) 

 

Förhinder hade anmälts av ledamöterna Karin Gustafsson (S) och Jan-

Olof Gustavsson (S) samt av ersättarna Tina Ghasemi (M), Jan Jönsson 

(FP) och Derya Uzel (MP). 

Föredragande vid sammanträdet var förvaltningschef Charlotte Svensson. 

Närvarande tjänstemän i övrigt var Bengt Jönsson, Helene Bengtson, Leif 

Styfberg, Lott Jansson, Karin Eriksson Bech, Thomas Lundberg och 

Viktoria Lokka. Närvarade gjorde även biträdande borgarrådssekreteraren 

Frida Jakobsson. 



 Protokoll AMN 2013-11-28 

Sida 2 (26)  

 

 

 

 

 

§ 1 

Sammanträdets öppnande och godkännande av 

föredragningslista 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) öppnade sammanträdet. 

Föredragningslistan godkändes. 

 

§ 2  

Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet 

Arbetsmarknadsnämnden beslutade att utse ordföranden Ulla 

Hamilton (M) och vice ordföranden Karin Rågsjö (V) att justera 

dagens protokoll. Protokollet ska justeras den 3 december 2013. 

 

§ 3 

Yttrande över remissen Strategi för miljöbilar och drivmedel - 

för ett fossilfritt Stockholm 

Dnr AMN 2013-00323-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande 

över remissen Strategi för miljöbilar och drivmedel - för ett 

fossilfritt Stockholm.  

Ärendet 

I miljö- och hälsoskyddsnämndens strategi för miljöbilar och 

drivmedel – för ett fossilfritt Stockholm redovisas vad staden kan 

göra inom miljöbilsområdet för att klara målen i stadens 

miljöprogram och påbörja den omställning som Färdplan 2050 

anger. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att det är möjligt, men svårt, 

att nå de flesta mål i miljöprogrammet och menar att det krävs en 

kraftsamling för att detta ska lyckas. Nationella beslut om styrmedel 

och lagar som gynnar de fossilfria och klimatsmarta alternativen har 

också en avgörande betydelse. 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att det är bra med en strategi 

och ser de föreslagna åtgärderna som angelägna för att uppnå 

målen. Förvaltningen delar miljö- och hälsoskyddsnämndens 

uppfattning om att det är viktigt att vara medveten om att staden kan 
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påverka utvecklingen genom att vara en aktiv föregångare, 

initiativtagare och upphandlare. 

Inom arbetsmarknadsnämndens verksamheter används miljöbilar, 

varav en är elbil. Målet för 2013 är att andelen miljöbränsle ska 

vara 70 procent och för 2014 är ambitionen att öka denna andel. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C) samt ledamoten Tara Twana m.fl. 

(S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag 

till beslut. 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten 

Kristian Ljungblad (C) samt ledamoten Tara Twana m.fl. (S) 

förslag till beslut. 

Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut med hänvisning till sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att överlämna ärendet utan eget ställningstagande.  

Reservation 

Åsa Jernberg m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut med 

hänvisning till sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att därutöver anföra följande 

 

Trots att en politik för minskad trafik är kärnan i ett 

fossilbränslefritt Stockholm är det av stor vikt att få en fungerande 
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strategi för att fasa ut fossila drivmedel i kvarvarande fordon.  Det 

är tydligt att det behövs långsiktiga och tydliga incitament för gå 

från fossildrivet till förnybart och de ekonomiska incitamenten 

måste bli starkare för att vi ska nå de uppsatta målen. Detta 

återspeglas även i Stockholms stads egna uppföljningar. Det är av 

stor vikt att Stockholm stad tillsammans med andra större städer 

driver frågan på ett nationellt plan för att få till stånd förändrade 

nationella regelverk (skatter och lagar) som gynnar miljöfordon och 

förnybara drivmedel enligt strategin. Vi anser därför att 

Miljöförvaltningen ska få i uppdrag att driva denna fråga 

tillsammans med Göteborg och Malmö. 

Den obegränsade tillgången till förnybara drivmedel (skog, 

jordbruk, biogas och el) kan diskuteras. I en värld med en ökande 

befolkning, en växande ekonomi och ett tilltagande intresse av att 

byta ut fossila råvaror mot förnybara ökar konkurrensen om 

biomassa. Redan nu bedöms planetära gränsvärden överskridas inte 

bara för klimat utan också för förlust av biologisk mångfald och för 

omvandling av kväve – två miljöaspekter som är direkt kopplade till 

biomassa. Det är därför av största vikt att ha en plan för hur olika 

energislag bör användas och att vi redan nu börjar bygga ut 

infrastrukturen för exempelvis egen produktion av biogas och 

egenproducerad el. Staden måste sluta gynna en ökad privatbilism. 

Att underlätta för bilpooler i Stockholm, vilket diskuteras i 

strategin, skulle kunna vara ett sätt att minska antalet bilar. 

Lämpliga platser kan vara vid kommunala nämnder och bolag där 

bilpoolerna under dagtid kan utnyttjas av stadens anställda. Även 

utan att driva en kommunal bilpool kan kommunen underlätta för 

bilpoolsföretag genom att upplåta mark för parkering och 

laddinfrastruktur för elbilspooler. Vi ställer oss mycket positiva till 

ett system liknande det som finns i Paris (Autolib). De 

omlastningscentraler för exempelvis varubilar (som t.ex. finns med i 

Färdplan för ett fossilfritt Stockholm 2050) bör utrustas med 

laddinfrastruktur och ellastbilar kan upphandlas för leveranser i 

staden. Vi anser också att det är viktigt att staden inför ett antal 

snabbladdningsstationer för taxibilar, men även för privatbilister 

som går över till elbil. 

Förslaget till skärpning av den nationella miljöbilsdefinitionen 

(bilaga 2) bör ändras så att utsläppskraven inte på samma sätt 

baseras på tjänstevikt. Vi anser att en övre gräns för CO2-utsläpp 

ska införas där bilen, oavsett vikt, inte längre kan vara en miljöbil. 
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Vi ställer oss även tveksamma till att fordon som helt drivs av 

fossila bränslen (bensin eller diesel) ska involveras i en framtida 

miljöbilsdefinition då dessa bilar på sikt behöver fasas ut för att 

uppnå en fossilfri bilflotta. 

Arbetet med de olika punkterna måste påbörjas snarast. Strategin är 

just en strategi och de olika punkterna måste därför fastställas och 

tidsättas. Det är också av vikt att åtgärderna finansieras för att 

målen ska kunna uppnås. 

 

§ 4 

Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) om att starta sociala 

kooperativ för unga med missbruk och unga med psykisk 

ohälsa 

Dnr AMN 2013-00204-4.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Ärendet 

Karin Rågsjö (V) har inkommit med en skrivelse som tar upp behov 

av att starta sociala kooperativ för unga med missbruksproblematik 

och unga med psykisk ohälsa. I ärendet sägs att det saknas en 

politik för att kunna härbärgera personer som inte kan arbeta på 

öppna marknaden. 

Förvaltningen ges i uppdrag att utreda och att återkomma med svar 

på möjligheten att i samverkan med annan aktör starta ett socialt 

kooperativ för unga missbrukare samt ett socialt kooperativ med 

inriktning på konstnärlig verksamhet för unga med psykisk ohälsa. 

Förvaltningen framhåller att Arbetsmarknadsnämnden primärt 

ansvarar för kommunövergripande arbetsmarknadsfrågor. 

Förvaltningen anser att om staden ska medverka till att starta 

kooperativ för de grupper som föreslås i ärendet så är det med 

nuvarande ansvarsfördelning inom staden främst en fråga för 

socialnämnden och stadsdelsnämnderna. 

Andra aktörer som behöver medverka för att stödja bildandet av 

kooperativ är arbetsförmedlingen, försäkringskassan, samt aktörer 

som SKOOPI, Companion och slup. 
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En förutsättning för att få livskraftiga kooperativ är att det finns 

efterfrågan för de varor och tjänster som produceras. 

Övriga nämnder kan med tillämning av LOV och LOU i 

upphandlingar ställa krav som innebär att sociala företag/sociala 

arbetskooperativ kan bli konkurrenskraftiga. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP) 

samt ledamoten Kristian Ljungblad (C) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) samt ledamoten Tara Twana (S) 

framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt detta förslag. 

Ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP) samt ledamoten 

Kristian Ljungblad (C) förslag till beslut. 

Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) och ledamoten Tara Twana 

m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut med hänvisning till 

sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för hur ett 

socialt kooperativ skulle kunna möjliggöras 

2. Att i övrigt anföra. 

 

Regeringens arbetslinje har resulterat i ökad arbetslöshet detta 

drabbar självklart de som står längst bort från arbetsmarknaden.  

2 årig långtidsarbetslösheten har ökat i Sverige med 187,5%  mellan 

oktober 2006 – februari 2013. I Stockholm är 29, 4 % 

långtidsarbetslösa. 
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Det finns inga snabba lösningar utan flera lösningar under en längre 

period. 

Det finns många som idag befinner sin mycket långt bor från 

arbetsmarknaden. 

Där jobbtorg inte räcker. Är fel ingång.  

Anpassad utbildning är ett måste. Sociala kooperativ är bra 

alternativ för människor som står långt ifrån arbetsmarknaden, 

exempelvis hemlösa, psykiskt funktionsnedsatta och personer som 

rehabiliteras efter missbruk. Det behövs alternativ. Alla funkar inte 

på jobbtorg. 

Många är de som remitteras till jobbtorg/ resurs för att sedan 

återigen åka tillbaka på ruta I.  

Det är därför glädjande att vi i förvaltningens svar så tydligt kan 

avläsa att det är praktiskt helt möjligt att starta sociala kooperativ i 

Stockholm. Så många i Stockholm skulle behöva den typen av 

verksamhet. 

Reservation 

Åsa Jernberg m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut med 

hänvisning till sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att därutöver anföra följande 

Miljöpartiet har i en motion från januari 2013 gett uttryck för en 

vilja att staden stöttar sociala företag som kan bidra till en mer 

inkluderande arbetsmarknad för utsatta grupper, så som exempelvis 

missbrukare och personer som lider av psykisk ohälsa. Vi anser att 

kommunfullmäktige ska besluta om:  

- Att utforma stadens arbete med upphandling på sådant sätt 

att sociala krav ställs i alla fall där det är möjligt, det bör 

också gälla hela stadens upphandlingspolicy. 

- Att när det är lämpligt dela upp stadens upphandlingar i 

mindre delar för att möjliggöra för mindre aktörer att delta 

och även se över möjligheten till längre kontraktstider. 

- Att uppdra åt stadsledningskontoret att ta fram förslag på 

finansieringsmöjligheter för de arbetsintegrerande sociala 
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företagen, lösningar som ska beaktas är bland annat stöd 

genom kreditgarantier respektive inrättandet av en 

investeringsfond. 

- Att säkerställa att de arbetsintegrerande sociala företagen får 

kompetensutveckling, stöd och rådgivning samt höja 

medvetenheten inom staden om vad arbetsintegrerande 

socialt företagande är. 

- Att ta fram en kommunal policy och utvecklingsplan för den 

sociala ekonomin i staden, inklusive de arbetsintegrerande 

sociala företagen. 

Vi anser att arbetsintegrerande sociala företag och sociala 

kooperativ har en viktig roll att spela i att bekämpa arbetslösheten. 

Vi föreslår därför att arbetsmarknadsförvaltningen tar initiativ till 

att sammankalla de i underlaget nämnda aktörerna 

(Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, SKOOPI, Coompanion 

och Slup) samt Tillväxtverket, Socialförvaltningen och 

stadsdelsförvaltningar samt eventuella andra relevanta och 

potentiella samarbetspartners. Syftet ska vara att identifiera hinder 

och lösningar för hur arbetsintegrerade sociala företag kan stöttas på 

bästa sätt. Utgångspunkten bör tas i de förslag vi har fört fram om 

hur förutsättningarna för sociala företag kan förbättras. 

Förutom att skapa möjligheter för arbetsintegrerade sociala företag 

så önskar vi också se att alla förvaltningar i staden arbetar aktivt 

med att hitta lämpliga arbetsplatser och arbetsuppgifter där 

människor som står utanför arbetsmarknaden ges möjligheter att 

arbetsträna och påbörja resan tillbaka till en meningsfull 

sysselsättning och på sikt egen försörjning. 

 

§ 5 

Svar på skrivelse från Kristian Ljungblad (C) – En förvaltning 

för stockholmarna - om förvaltningens regelförenklingsarbete 

Dnr AMN 2013-00267-2.9 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 
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Ärendet 

I budget för 2013 beslutade Kommunfullmäktige att 

Kommunstyrelsen under 2013 ska leda ett genomgripande 

regelförenklingsarbete. Uppdraget handläggs inom 

stadsledningskontoret under ledning av stadsdirektören. 

Kristian Ljungblad (C) har inkommit med en skrivelse med frågor 

om vilket regelförenklingsarbete som pågår eller planeras inom 

Arbetsmarknadsförvaltningen. 

Med hänvisning till att uppdraget åvilar Kommunstyrelsen och 

handläggs inom stadsledningskontoret så har något eget 

regelförändringsarbete inte inletts inom förvaltningen. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), vice ordföranden Karin Rågsjö 

(V), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt ledamoten Åsa Jernberg 

m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

 

§ 6 

Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) och Daniel Söderberg 

Talebi om kostnad för relevant utbildning 

Dnr AMN 2013-00266-4.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att besvara skrivelsen med 

hänvisning till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

Ärendet 

En skrivelse har inkommit till arbetsmarknadsnämnden från Karin 

Rågsjö (V) och Daniel Söderberg Talebi (V) angående kostnad för 

relevant utbildning. I skrivelsen ombeds 

arbetsmarknadsförvaltningen redogöra för kostnaden för att ge 
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aspiranter inskrivna på Jobbtorg Stockholm relevant utbildning så 

att de uppnår behörighet till gymnasium samt högskola. 

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att det möter 

problem att beräkna kostnader utifrån om alla aspiranter i behov av 

utbildning skulle ansöka till Komvux. Aspiranterna har helt olika 

studiebakgrund och olika intressen, en del vill kanske studera 

teoretiska kurser medan andra önskar hela yrkesutbildningar. Det är 

således svårt att fastställa hur omfattande studierna skulle vara och 

vilka resurser som skulle krävas för att möta en ökad efterfrågan på 

vuxenutbildning. 

Förvaltningen vill dock framhålla att det inte är kostnaderna för 

själva studierna som är avgörande för om aspiranter vid Jobbtorg 

Stockholm erbjuds eller väljer att studera vid Komvux. Aspiranter 

som saknar utbildning på grundläggande och gymnasial nivå har 

rätt att studera och erhålla en utbildning. Dessa studieplatser 

finansieras således i huvudsak inom befintlig budget. Studie- och 

yrkesvägledare arbetar aktivt för att motivera aspiranter att studera. 

Extra kostnader som kan uppstå om fler aspiranter med särskilda 

stödbehov skulle välja att studera under mer anpassade former 

skulle främst bestå av kostnader för extra stöd (supported studies) 

och för eventuella behov av förlängda kurser. 

Då behovet av sådant stöd är individuellt är den extra kostnaden 

mycket svår att beräkna. Förvaltningen genomför dock för 

närvarande en förstudie för att utveckla sådana former av extra stöd 

och anpassning av studier och i detta sammanhang kan det skapas 

möjligheter att göra relevanta kostnadsberäkningar. 

Förvaltningens erfarenhet är att individens personliga försörjning 

och vilja att ta studiemedel under ett eller flera år ligger till grund 

för att många väljer att inte studera. Många aspiranter önskar i 

första hand ett arbete. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), vice ordföranden Karin Rågsjö 

(V), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt ledamoten Åsa Jernberg 
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m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande  

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

All forskning pekar på att utbildning är nyckeln ut på 

arbetsmarknaden. Lågutbildade som står långt från 

arbetsmarknaden ska kunna bättra på sin grundutbildning för att ha 

chans att få arbete. Att 14 % saknar fullgjord grundskola och bara 

40 % har gymnasieutbildning av på jobbtorgen visar att kortkurser 

inte motsvarar behoven.   Investering i kunskap är grunden i ett 

modernt samhälle. Efterfrågan på stockholmare med enbart 

grundskola kommer dramatiskt att sjunka. 

Att 60 % av de unga boende i Rinkeby-Kista som enbart har 

förgymnasial utbildning varken studerar eller arbetar är ett stort 

misslyckande. Bland de som varken studerar eller arbetar är 

förgymnasial utbildning den vanligaste bland ungdomar 

Självklart är det så att de som inte har gymnasium drar sig för att 

läsa in gymnasiet med studiestöd. 

För att få ett hållbart arbete krävs utbildning. Den mer långsiktiga 

utbildningen skulle kunna ersätta den mer kortsiktiga som ges via 

jobbtorg. 

På nationella nivå borde det finnas ett större intresse för utbildning 

av arbetslösa med långsiktighet som ledord. Det är fullt möjligt att 

skapa förutsättningar för de som inte har varken grundskola eller 

gymnasiekompetens att studera med statliga subventioner. 

Att utbilda en person innebär en mycket rimlig kostnad 

jämförelsevis vad det kostar att betala för långtidsarbetslösheten. 

Särskilt uttalande  

Ledamoten Tara Twana m.fl. (S) lämnade följande särskilda 

uttalande. 
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Socialdemokraterna delar skrivelsens budskap om vikten av 

utbildning för personer utanför arbetsmarknaden och att staden i 

högre grad bör erbjuda vuxenutbildning till aspiranter. Sedan 

maktskiftet 2006 har vuxenutbildningen i Stockholm skurits ned 

vilket stängt dörren för många som skulle vara i behov av studier 

för att ta sig in på arbetsmarknaden. I dagsläget stängs exempelvis 

personer med gymnasiekompetens ute trots att de skulle vara i 

behov av utbildning för att ta sig in på arbetsmarknaden. Vi tror att 

vuxenutbildningen i större utsträckning behöver vara mer flexibel 

och möjlig att anpassa till individens behov. Det ska exempelvis 

vara möjligt att för aspiranter på jobbtorgen att komplettera en 

gymnasieexamen med exempelvis en yrkesutbildning inom något 

bristyrke om det bedöms leda till jobb.    Därför har vi 

socialdemokrater vår budgetmotion för 2014 föreslagit en 

utbyggnad av vuxenutbildningen med 28 miljoner kronor, vilket 

motsvarar minst 500 heltidsplatser. 

I svaret på skrivelsen beskriver förvaltningen en vanlig problematik 

då aspiranter drar sig för att påbörja en utbildning på grund av det 

risktagande det innebär att ta studielån för sin försörjning. För 

många av aspiranterna är steget till studier ett stort mentalt hinder. I 

syfte att ge extra stöd till de som behöver extra stöd för att kunna 

påbörja studier inför vi i vårt förslag till budget prova-på-studier. 

Satsningen innebär att det i undantagsfall ska vara möjligt att 

förlänga försörjningsstödet under max ett halvår för vissa aspiranter 

som påbörjar vuxenutbildning. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Det finns ett stort utbildningsbehov bland aspiranter inskrivna på 

jobbtorgen. Många saknar grundläggande utbildning och behöver 

skaffa sig gångbara yrkesutbildningar i kunskapsbaserat samhälle. 

Det är en investering för samhället att stötta och utbilda arbetslösa, 

Konjunkturinstitutet skriver bland annat i sin översikt av 

Lönebildningsrapporten 2013 att ”En större andel av de nytillkomna 

i arbetskraften har inte de kvalifikationer som företagen 

efterfrågar… För att öka möjligheten för långtidsarbetslösa och 

utsatta grupper att få fotfäste på arbetsmarknaden behövs därför 

fortsatta politiska åtgärder. Åtgärderna är effektivast om de stärker 

anställningsbarheten bland dem som har svårast att få jobb”. 
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Det är problematiskt att många kortutbildade aspiranter väljer bort 

utbildning på Komvux eller folkhögskola på grund av att studierna 

kräver CSN-lån. Det behövs sannolikt ett helt annat stöd från 

samhället för att de ska få grundutbildningsbehovet tillgodosett och 

ökade möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden. 

Aspiranter med gymnasieutbildning eller längre utbildning bör 

erbjudas yrkesutbildningar i bristyrken. De stora utmaningarna på 

arbetsmarknaden är att många arbetssökande saknar rätt utbildning 

för de lediga jobb som finns. Bra yrkesutbildningar ökar 

matchningen mellan arbetssökande och lediga jobb. 

Att satsa mer på utbildning, inte minst bra yrkesutbildningar, är att 

satsa på social hållbarhet. Tillgången till yrkesutbildningar är viktig 

inte minst för unga aspiranter på jobbtorgen. Många av aspiranterna 

anser att det bästa för dem skulle vara att gå en yrkesutbildning eller 

kurs (knappt 40 procent). Det finns utmaningar när knappt 40 % av 

aspiranterna inskrivna på Jobbtorg Stockholm inte tror att 

jobbtorget kan hjälpa dem att hitta jobb och att majoriteten av 

aspiranterna skulle föredra att hellre söka jobba via 

Arbetsförmedlingen eller på egen hand. (Jobbtorg Stockholm – 

resultat från en enkätundersökning, IFAU, 2013).  

 

§ 7 

Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) angående unga att oroa 

sig för 

Dnr AMN 2013-00312-4.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att besvara skrivelsen med 

hänvisning till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

Ärendet 

En skrivelse har inkommit till arbetsmarknadsnämnden från Karin 

Rågsjö (V) angående unga att oroa sig för. Enligt skrivelsen är det 

859 ungdomar som inte går att nå efter det att de gått ut gymnasiet. 

Enligt skrivelsen riskerar fler unga att hamna i ett permanent 

utanförskap.  

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att ungdomar 16-

19 år som är aktuella för det kommunala uppföljningsansvaret är en 

prioriterad grupp för förvaltningen. Det uppsökande arbetet är under 
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ständig utveckling och andelen aktuella ungdomar som ej nås har 

minskat. Förvaltningen arbetar med uppsökande verksamhet genom 

brevutskick, telefonsamtal och slutligen hembesök. Många av 

ungdomarna som registreras som ”ej nådda” nås inte av den 

uppsökande verksamheten på grund av att de inte är bosatta på sin 

folkbokföringsadress. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) 

samt ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) föreslog att nämnden 

skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten 

Kristian Ljungblad (C), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt 

ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) förslag till beslut. 

Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut med hänvisning till sitt eget förslag enligt följande. 

- Att arbetsmarknadsnämnden tar fram en tydlig beskrivning 

nedbruten på stadsdelar om hur läget är vad gäller unga 

vuxna som står utanför jobb och utbildning 

- Att arbetsmarknadsnämnden omgående arrangerar en 

hearing i samverkan med utbildningsnämnden om 

situationen för de ungdomar och unga vuxna som ”hoppat” 

av skolan och som inte förvaltningen har fått kontakt med  

- Att i övrigt anföra 

På sid 16 i tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 

2013 framgår att det i maj 2013 var 30 % av ungdomarna i 

uppföljningsregistret som nämnden fortfarande inte kommit i 



 Protokoll AMN 2013-11-28 

Sida 15 (26)  

 

 

 

 

 

kontakt med. Det är anmärkningsvärt att det register som finns att 

tillgå inte är funktionellt.  Det rör sig om statistik som är högaktuell 

i en stad där många unga befinner sig i ett ut-förskap. Det är 

uppenbart att det i dagsläget finns ett stort glapp i skolornas 

rapportering till utbildningsförvaltningen. 

På sid 12 i tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 

2013 står angivet att det ” finns en stor oro inom verksamheten då 

många ungdomar har en komplex bakgrund. Jobbtorgen vittnar om 

en allt svårare problematik inom gruppen främst märks detta i de 

mest utsatta områdena där även bristande språkkunskaper i svenska 

och låg utbildningsbakgrund försvårar inträdet på 

arbetsmarknaden”. 

Att 60 % av de unga boende i Rinkeby-Kista som enbart har 

förgymnasial utbildning varken studerar eller arbetar är ett stort 

misslyckande. 

Det finns allt att vinna på en utbildnings och arbetsmarknadspolitik 

med siktet inställt på att minska segregationen.  

Särskilt uttalande  

Ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Vi anser att ungdomar i arbetslöshet och utanför studier är en 

prioriterad grupp som samhället behöver ge stöd. Vi vill ge unga 

fler möjligheter att skaffa gymnasiekompetens och yrkesutbildning, 

inte minst ungdomar som har avbrutit sina studier av olika skäl. 

Förvaltningen hänvisar till Ungdomsstyrelsens rapport gällande 

orsakerna till varför ungdomar avbryter sina studier och uppger att 

dessa orsaker kan förvaltningen identifiera sig med i arbetet med 

ungdomarna. Det är avgörande att utbildningsnämnden tar 

utmaningarna på allvar och kraftfullt arbetar mot mobbning, brist på 

pedagogiskt stöd i skolan, dåligt bemötande med mera. Det är också 

viktigt med god samverkan mellan arbetsmarknadsförvaltningen 

och utbildningsförvaltningen för att ge bästa stöd till de unga som 

hoppar av gymnasiet. 

Vi uppfattar att förvaltningens framtida planering är god gällande 

den uppsökande verksamheten och samarbetet med 

utbildningsförvaltningen. Vi vill i sammanhanget peka på att det 

finns flera projekt och verksamheter som kan spela en viktig roll i 
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att stödja unga utanför jobb och studier, t ex Arbetsförmedlingens 

verksamheter Unga in och Jobbgaraget och förvaltningens egna 

verksamheter Merit m.fl. Det är inte effektivt att uppfinna hjulet på 

nytt eller att ungdomar hamnar mellan stolarna i kontakt med 

myndigheter och olika projekt. 

Gällande helhetsansvaret för det uppsökande verksamheten arbetet 

och administrationsprogrammet Walter som kommer att övergå till 

arbetsmarknadsförvaltningen behövs konkreta registreringar för att 

dels kunna följa utvecklingen för ungdomarna, dels ha ett statistiskt 

underlag för att kunna skönja tendenser och utveckla verksamheten. 

Det är av vikt att nämnden och förvaltningen vet vilka 

utvecklingsområden som finns. Vi ser därför positivt på att systemet 

Walter ska utvecklas för att förbättra möjligheterna att framställa 

statistik. 

 

§ 8 

Svar på skrivelse från Karin Gustafsson (S) m. fl. om insatser 

för unga 20-25 år som står utanför skola och arbetsliv 

Dnr AMN 2013-00180-4.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att besvara skrivelsen med 

hänvisning till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

Ärendet 

En skrivelse har inkommit till arbetsmarknadsnämnden från Karin 

Gustafsson med flera (S) angående satsningar för unga 20-25 år 

som står utanför skola och arbetsliv. Enligt skrivelsen behövs 

ytterligare satsningar göras för denna grupp men samtidigt anser 

skrivelsen att det är en uppgift som faller inom det statliga 

ansvarsområdet och att det kan finnas risker med att kommunen tar 

sig an uppgifter utanför det kommunala ansvarsområdet. I 

skrivelsen ställs frågor om gruppens storlek och sammansättning 

samt hur staden skulle kunna samarbeta med arbetsförmedlingen 

omkring målgruppen och vad som blir kommunens roll. 

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att det finns en 

grupp unga 20-29 år som befinner sig i ett gränsland mellan behov 

av sociala stödinsatser och arbetsmarknadsinsatser. Många i denna 

grupp nås inte av arbetsförmedlingens mer renodlade 

arbetsmarknadsåtgärder. Den aktuella målgruppen är ofta i behov 
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av sammanhängande insatser där socialt stöd och 

arbetsmarknadsinsatser går hand i hand. För att två huvudmän 

gemensamt ska kunna ge detta sammanhållna stöd krävs ett mycket 

tätt samarbete i det dagliga arbetet. Förvaltningen bedömer att det 

inte finns tillräckliga förutsättningar för detta då 

arbetsförmedlingens verksamhet är styrd av nationella regelverk.  

Arbetsförmedlingen har dock i projektet ”Unga In” påbörjat ett 

arbete för att utveckla arbetsformer mer lämpade för en målgrupp 

med mer sammansatt problematik. Staden är samverkanspart i 

projektet som på sikt kan öppna vägar för nya samverkansformer 

även i ordinarie verksamhet. 

När det gäller gruppens storlek och sammansättning redovisar 

förvaltningen i sitt svar att andelen unga 16-29 år i riket som stod 

utanför skola och arbetsliv 2010 uppgick till ca 10 procent av 

befolkningen i den aktuella åldersgruppen. Av det totala antalet 

utanför skola och arbetsliv utgjorde gruppen 16-19 år ca 10 procent 

medan gruppen 20-29 utgjorde 90 procent. Det är endast 16–19-

åringarna som omfattas av det kommunala uppföljningsansvaret.  

Av samtliga som stod utanför skola och arbetsliv 2010 var det ca 30 

procent som saknade känd aktivitet. I vissa stadsdelar i Stockholm 

uppgick andelen utan känd aktivitet till mellan 40 och 50 procent av 

hela gruppen utanför skola och arbetsliv. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), vice ordföranden Karin Rågsjö 

(V) samt ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) föreslog att nämnden 

skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Ledamoten Tara Twana m.fl. (S) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten 

Kristian Ljungblad (C), vice ordföranden Karin Rågsjö (V) samt 

ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) förslag till beslut. 
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Reservation 

Ledamoten Tara Twana m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens 

beslut med hänvisning till sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att arbetsmarknadsförvaltningen uppdras att ta fram en 

aktuell sammanställning av de unga som varken jobbar eller 

studerar samt hur de är fördelade i Stockholms stad. 

2. I övrigt anföra följande 

Socialdemokratiska gruppen vill till att börja med rikta ett tack till 

förvaltningen för ett bra svar på skrivelsen.  

Vi kan utifrån skrivelsens redogörelse konstatera att de samhälleliga 

insatser som finns för gruppen unga över 19 år som står utan 

sysselsättning är otillräckliga. Det går också att konstatera att 

gruppen 20-29 år är mycket stor och att stadens kunskap om 

gruppen är otillräcklig och att arbetsmarknadsnämnden behöver öka 

sin kunskap om gruppen. Vi är medvetna om att denna information 

släpar då den baseras på RAMS men det är av vikt att staden har så 

mycket information som möjligt om gruppen i synnerhet nu när 

insatserna mot gruppen ska öka i enlighet med det beslutade 

budgeten för 2014.  

I socialdemokraternas förslag till budget för 2014 anser vi 

uppföljningen och insatser för unga 20-25 som varken jobbar eller 

studerar är en prioriterad uppgift för arbetsmarknadsförvaltningen 

och ett arbete som kräver långsiktighet för att lyckas. Det är därför 

anmärkningsvärt att majoriteten i sin budget föreslår att den extra 

satsningen på unga 20-25 ska tas bort redan 2015. 

Särskilt uttalande  

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Vi lever i en djupt segregerad stad där dubbelt ca 20 % av de mellan 

16-29 år i Rinkeby, Rågsved, Husby, Skärholmen och Tensta 

varken jobbar eller studerar. Snittet för Stockholm är annars 10 %. 

Detta handlar om klass, segregation och en stor grupp unga som far 

extremt illa. Ung och arbetslös är en dålig kombo. Det hör ihop med 

psykisk ohälsa för unga. För alla unga som driver vind för våg i 

stadsdelarna vill Stockholmsvänstern starta ”Community Centers”, 

som provats i Rågsved. Många årskullar unga vuxna är i riskzonen, 

och då duger det inte med projekt som idag. Vi föreslår sex center 

för unga arbetslösa som saknar strukturerad sysselsättning och 
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riskerar att aldrig komma in i samhället. Arbetslöshet gröper ur 

självkänslan och kastar ut unga från samhället. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Vi vill tacka förvaltningen för deras utförliga svar som gav en 

mycket god överblick över gruppen unga 16-29 år och deras 

situation. 

Stockholm är en delad stad där möjligheterna för människor att 

skapa sig ett gott liv ser väldigt olika ut. Skillnaderna i arbetslöshet 

är stora mellan olika områden och olika grupper i staden. Enligt 

Arbetsförmedlingens rapport Ungdomar på och utanför 

arbetsmarknaden (2013) är arbetslösheten för 16-29-åringar 26 % i 

Rinkeby, 20 % i Husby, 22 % i Tensta och 19 % i Skärholmen. 

Genomsnittet i staden är 10,1 %. 

I arbetsmarknadsförvaltningens underlag uppges att det finns ca 

5 300 unga i Stockholm som varken arbetar eller studerar. Det 

behövs utökade insatser för att ge dessa unga det stöd de behöver.  

Flera goda initiativ och verksamheter ryms inom stadens 

arbetsmarknadsinsatser. Vi anser dock att ambitionsnivån behöver 

höjas ytterligare. Ökade resurser behövs till insatser riktade till unga 

som står utanför systemen. De 5 300 unga människor i Stockholm 

som varken arbetar eller studerar eller befinner sig i någon typ av 

insats måste få stöd och deras potential måste tas tillvara. 

Staden bör även ta initiativ till startcentraler för unga, initialt i de 

områden där ungdomsarbetslösheten är högst, exempelvis Rinkeby 

och Husby. Ambitionen bör vara att startcentralerna drivs i 

samverkan med Arbetsförmedlingen för att skapa ett mer samordnat 

och effektivt stöd till de arbetssökande. Startcentralen bör även 

innehålla olika stödinsatser, befintliga som nya, såsom coachning 

och matchning, hälsoaktiviteter, individuellt stöd, studie- och 

yrkesvägledning och uppsökande verksamhet för att nå fler unga. 

Genom att skapa ett samordnat stöd och en väg in kan vi ge bättre 

stöd till unga som vill ha jobb. 

Unga utan gymnasiekompetens är en mycket sårbar grupp på 

arbetsmarknaden. Därför anser vi att ett kunskapslyft bör införas där 

unga får möjlighet att dels läsa in gymnasiekompetens på halvtid, 
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dels jobba inom staden på halvtid. På så sätt får vi fler unga utan 

färdig gymnasieutbildning att börja studera. 

 

§ 9 

Fastställande av rutiner för Lex Sarah samt 

rapporteringsmottagare för Lex Sarah 

Dnr: AMN 2013-0318-4.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna föreslagna 

rutiner för lex Sarah inom nämndens ansvarsområde. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att utse Karolina Landowska 

till lex Sarah-ansvarig. 

Ärendet 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om Lex Sarah i 

socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS).  Kommunfullmäktige fattade 2013-06-10 

beslut om riktlinjer för lex Sarah.  I avvaktan på detta beslut har 

arbetsmarknadsnämnden 2013-02-04 fastställt preliminära rutiner 

för rapportering och utredning av lex Sarahanmälningar. 

Förvaltningen föreslår därför att rutiner för lex Sarah fastställs med 

likalydande innehåll som de preliminärt beslutade rutinerna med 

förändring av att anmälan av allvarliga missförhållanden eller risk 

för allvarliga missförhållanden ska ske till Inspektionen för vård 

och omsorg (IVO) i stället för Socialstyrelsen. Rutinerna ersätter de 

preliminära rutinerna för lex Sarah. 

Karin Skoglund, samordnare för nationella minoriteter, lämnar sitt 

uppdrag som lex Sarahansvarig och förvaltningen föreslår att 

Karolina Landowska istället utses till lex Sarahansvarig vid sidan av 

tidigare utsedda Eva Woll Tegbäck och Arja Kallo. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), vice ordföranden Karin Rågsjö 

(V), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt ledamoten Åsa Jernberg 
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m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

§ 10 

Arbetsmarknadsnämndens sammanträdestider 2014 

Dnr: AMN 2013-00352-1.1 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att fastställa föreslagna 

sammanträdestider för arbetsmarknadsnämnden 2014. Samtliga 

sammanträden äger rum kl. 17:00. 

Ärendet 

Arbetsmarknadsnämnden föreslås sammanträde följande datum 

2014. Samtliga sammanträden är kl. 17.00. 

 

Måndag 3 februari 

Tisdag 1 april 

Måndag 19 maj 

Tisdag 17 juni 

Tisdag 26 augusti 

Måndag 22 september 

Tisdag 21 oktober 

Tisdag 25 november 

Tisdag 16 december 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), vice ordföranden Karin Rågsjö 

(V), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt ledamoten Åsa Jernberg 

m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 
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Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

 

§ 11 

Fyllnadsval av ledamöter till arbetsmarknadsnämndens råd för 

funktionshinderfrågor 

Dnr AMN 2013-0389-1.1 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att välja Sven Bohman, 

Simon Sandberg och Inga-Britt Svärd till ledamöter av nämndens 

råd för funktionshinderfrågor till och med 2014-12-31. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera ärendet 

omedelbart. 

Ärendet 

Samtliga stadens nämnder och bolag ska ha ett råd för 

funktionshinderfrågor knutet till sig, antingen genom ett eget råd 

eller genom koppling till andra verksamheters råd. Rådet har till 

uppgift att vara rådgivande i frågor som har handikappaspekter, ta 

initiativ till förbättringar för personer med funktionshinder i alla 

åldrar, framföra synpunkter över ärenden som berör personer med 

funktionshinder och delta under beredningar av ärenden som berör 

personer med funktionshinder samt yttra sig över förslag till policy- 

och styrdokument som berör personer med funktionshinder. 

Rådet för funktionshinderfrågor ska bestå av sju ledamöter. 

Ledamöterna i rådet utses av nämnden efter förslag av 

handikapporganisationerna. Samordning av nomineringarna görs av 

Handikapporganisationernas samarbetsorgan i Stockholm, 

Kommun-HSO. Rådet väljer sedan själv ordförande och vice 

ordförande. 

Ledamöter väljs för 4 år efter val till kommunfullmäktige, dock har 

avsägelser från ledamöter inkommit, vilket innebär att ett nyval ska 

göras. Med anledning av detta har nomineringar inkommit från 

HSO Stockholms stad rörande Sven Bohman, Simon Sandberg och 

Inga-Britt Svärd till nya ledamöter i rådet 
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Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 28 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), vice ordföranden Karin Rågsjö 

(V), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt ledamoten Åsa Jernberg 

m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

 

§ 12 

Månadsrapport per den sista oktober 2013 

Dnr: AMN 2012-00345-1.2 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna månadsrapporten 

och att lägga den till handlingarna. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) 

samt ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (M) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten 

Kristian Ljungblad (C), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt 

ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) förslag till beslut. 



 Protokoll AMN 2013-11-28 

Sida 25 (26)  

 

 

 

 

 

Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut med hänvisning till sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att arbetsmarknadsnämnden i sina månadsrapporter 

redovisar arbetslöshet etc. nedbrutet på stadsdelsnivå. 

2. Att i övrigt anföra 

För att få en helhetsbild av arbetsmarknadsläget i Stockholms krävs 

att materialet bryts ned på stadsdelsnivå. 

 

§ 13 

Anmälningsärenden 

Arbetsmarknadsnämnden beslutade att lägga följande ärenden till 

handlingarna: 

a) Arbetsmarknadsnämndens protokoll från den 25 september 2013, 

justerat den 3 oktober 2013. 

b) Protokoll från möte med rådet för funktionshinderfrågor den 20 

november 2013. 

c) Beslut fattade av tjänsteman enligt delegation inom området 

ekonomi med dnr AMN -2013-0362, 2013-00281, AMN 2013-

00364 , inom personal med dnr 2011-00090, 2013-00345, 2013-

00358 samt inom området allmänna ärenden med dnr AMN 2013-

00373. 

d) Till nämnden inkomna handlingar till och med den 13 november 

2013. 

d) Protokoll från förvaltningsgruppens möte den 21 november 2013, 

justerat den 22 november 2013. 
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§14 

Nämndens frågor 

Inga frågor anmäldes från nämnden. 

 

§ 15 

Förvaltningsinformation 

Förvaltningschef Charlotte Svensson lämnade följande information. 

- Efter händelserna vid SFI Västerorts lokaler i Tensta 

kommer verksamheten att flytta tillbaka till 

Kämpingeskolan. Även Jobbtorg Lunda kommer att flytta in 

i lokaler i Kämpingeskolan. 

- Förvaltningen genomförde den 27 november en 

rekryteringsmässa ”Möjligheternas dag”. 

- En ny personalchef, Jonina Gissladottir, har rekryterats.  

Jonina tillträder sin tjänst i slutet av februari. 

______________________ 

 


